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1. Sammanfattning 
Utbildning och det livslånga lärandet är framgångsfaktorer för individens förutsättningar att 
etablera sig på arbetsmarknaden och att nå egen försörjning. Utbildning är även en avgörande 
framgångsfaktor för integration, kompetensförsörjning och omställning. Utbildningsnämndens 
vision är att vara en utbildningsaktör med attraktivt utbud av hög kvalitet. Nämnden har som 
målsättning att i egen regi utveckla framtida skolenheter och erbjuda ett attraktivt och varierat 
gymnasieutbud för Mölndals och Göteborgsregionens gymnasieelever. De utbildningar som 
erbjuds ska främja individens möjligheter till vidare studier och/eller etablering på 
arbetsmarknaden.  

Utbildningsnämnden ger förvaltningen ett fortsatt uppdrag att etablera en ny gymnasieskola i 
egen regi samt ett nytt uppdrag att stärka den internationella profilen inom 
gymnasieverksamheten.  Därutöver ska förvaltningen säkerställa att Mölndal bedriver en 
kostnadseffektiv anpassad gymnasieskola med hög kvalitet och fortsätter arbeta i samverkan 
med grundskolan och externa huvudmän på gymnasial nivå i syfte att fler elever ska nå en 
gymnasieexamen. Genom nämndens målsättning förstärks Mölndal i rollen som 
”utbildningsstad” och möter den ökade efterfrågan av utbildning i regionen. 

2. Bakgrund och syfte 
Av stadens styrprinciper framgår att samtliga nämnder ska upprätta verksamhetsplaner och 
verksamhetsberättelser. Verksamhetsplanen är en styrande överenskommelse mellan nämnd 
och förvaltning. Verksamhetsplanen syftar till att visa nämndens övergripande prioriteringar och 
inriktning för förvaltningen med fokus på förändring och utveckling inom kärnverksamheten. 
Stadens vision visar vägen och ligger till grund för strategisk planering och utveckling. 

3. Uppdrag och organisation 
Nämndens huvudsakliga uppdrag enligt reglemente är att fullgöra kommunens uppgifter inom 
gymnasieskolan, anpassad gymnasieskola, kommunal vuxenutbildning, särskild utbildning för 
vuxna och utbildning i svenska för invandrare. Utbildningsnämnden verkställer också 
kommunens aktivitetsansvar om icke skolpliktiga ungdomar.  

Inom utbildningsnämnden finns två verksamhetsområden: verksamhetsområdet Gymnasium 
och verksamhetsområdet Campus Mölndal. Under verksamhetsområdet Gymnasium är 
nämndens gymnasieverksamhet samlad. Till denna hör Krokslättsgymnasiet, Frejagymnasiet, 
Franklins gymnasium, Studion och Andénska gymnasiet (start hösten 2025). 
Verksamhetsområdet Campus Mölndal består av en administrativ enhet och fyra skolenheter. 
Därutöver finns tre övriga enheter på förvaltningen: Vägledning och Kompetens Mölndal där 
stadens studie- och yrkesvägledare samt det kommunala aktivitetsansvaret organiseras, 
Förvaltningskontoret som verkställer uppdrag från nämnd och samordnar förvaltningens 
administrativa och strategiska processer samt Yrkeshögskolan. 
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4. Omvärlds- och nulägesanalys 

4.1. Omvärldsanalys 
Nämndens omvärlds- och nulägesanalys visar på flera övergripande trender med särskild 
påverkan på utbildningsnämndens uppdrag. Detta inkluderar utmaningar såsom den 
demografiska utvecklingen, ett ökat behov av flexibla utbildningsformer, en förändrad 
arbetsmarknad och nationella lagstiftsändringar så som GY25 samt planering- och 
dimensioneringsreformen.  

4.1.1. Demografisk utveckling 
Inom Göteborgsregionen ökar antalet ungdomar de kommande åren och den anpassade 
gymnasieskolan1. För nämndens verksamheter innebär det flera utmaningar. En ökning av antal 
elever skapar bland annat en stor kapacitetsbrist i regionen. Detta påverkar förvaltningen som 
behöver skapa nya utbildningsmöjligheter men också attraktiva utbildningar som ungdomar 
väljer att söka sig till. Med fler elever syns även nya målgrupper med högre krav på stöd och 
anpassningar. Ett ökat elevantal påverkar i sin tur efterfrågan på lokaler.  

Lokaler 

Behovet av ändamålsenliga och attraktiva lokaler är fortsatt en utmaning för 
utbildningsnämndens verksamheter. Lärmiljön har stor betydelse för verksamhetens möjlighet 
att attrahera elever och personal. Genom att vara en attraktiv arbetsplats för elever och 
personal ökar möjligheten till en god resurstillgång och därmed långsiktig planering. 
Utbildningsnämnden har haft en strategi att öka utbudet av gymnasie- och vuxenutbildning i 
Mölndal. Syftet med strategin är att kunna erbjuda invånarna närhet till utbildning, att skapa 
lönsamhet i verksamheten och att minska beroendet av andra aktörer. Skolenheterna har 
kapacitet och vilja att växa men tillgången till ändamålsenliga och attraktiva lokaler kräver 
insatser.  

Ökade kostnader 

Målgruppen elever som har stora svårigheter och behov på anpassad grund- och 
gymnasieskola ökar, vilket i sin tur gör att kostnaderna ökar kraftigt inom regionen. På initiativ 
av utbildningsförvaltningen i Mölndals stad har Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) fått 

 

 

 

 

 

1 Gymnasial utbildning i Göteborgsregionen – Statistik om gymnasieskolan och 
yrkesvuxutbildningen i Göteborgsregionen 2023 
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i uppdrag att göra en priskartläggning av individuella program på anpassad gymnasieskola inom 
regionen för att säkerställa en gemensam prisbild hos kommunerna. 

Utbildning – nyckeln till arbete  

Antalet ungdomar inom gymnasieskolan ökar men trots detta når endast 80 procent av 
Mölndals ungdomar en gymnasieexamen inom 4 år. Att utbildning är en viktig förutsättning för 
att komma in på arbetsmarknaden är ingen nyhet men det är även viktigt för att vara kvar på 
arbetsmarknaden2. Ungdomar som inte fullföljer en examen löper en högre risk för flera och 
återkommande arbetslöshetsperioder. I Sverige är det fortfarande få som slutför gymnasiala 
studier genom vuxenutbildningen och därför är det också av stor vikt att få en gymnasieexamen 
inom 4 år.  

Att elever inte når en gymnasieexamen beror på många olika faktorer. En utmaning är ökningen 
av psykisk ohälsa bland unga. Antalet psykiska diagnoser hos befolkningen har ökat de senaste 
tio åren likväl som att sjukfrånvaron med orsaken psykisk ohälsa ökar i hela Sverige. För 
nämndens verksamheter får detta flera konsekvenser. Det krävs en systematisk uppföljning av 
elever som befinner sig i riskzonen att inte klara av sin utbildning tillsammans med möjligheter 
att kunna erbjuda rätt stödinsatser. Insatser inom det kommunala aktivitetsansvaret för att 
elever ska återuppta studierna blir allt viktigare. Det medför även flera svårigheter för 
ungdomarna när många insatser upphör när de fyller 20 år. 

Budgetsatsningar 2025 kopplade till förändringarna: 

• Förändrat elevantal, gymnasieskola (2,8 mnkr) 
• Förändrat elevantal, anpassad gymnasieskola (0,5 mnkr) 
• Etablering ny gymnasieverksamhet (1,0 mnkr) 
• Budgetanpassning ökat stödbehov anpassad gymnasieskola (3,3 mnkr) 

Budgetsatsningar 2026 kopplade till förändringarna: 

• Förändrat elevantal, gymnasieskola (5,8 mnkr) 
• Förändrat elevantal, anpassad gymnasieskola (0,5 mnkr) 

Budgetsatsningar 2027 kopplade till förändringarna: 

• Förändrat elevantal, gymnasieskola (1,0 mnkr) 
• Förändrat elevantal, anpassad gymnasieskola (0,5 mnkr) 

 

 

 

 

 

2 Utbildning – nyckeln till arbete. Sveriges kommuner och landsting, 2015. 
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4.1.2. Ökat behov av flexibel utbildningsform 
Förändringstakten på arbetsmarknaden ställer krav på ett flexibelt utbildningssystem och 
kompetensförsörjning är en av arbetslivets största utmaningar. För nämndens verksamheter har 
detta flera effekter och konsekvenser. Det nära samarbetet med lokalt och regionalt arbetsliv 
blir avgörande för utbildningens attraktivitet och kvalitet samt för framtidens 
kompetensförsörjning. Genom större omställning, flexibilitet och en förändringstakt på 
arbetsmarknaden, skapas nya målgrupper, vilket ökar behovet av flexibla utbildningar, digital 
kompetens och livslångt lärande.  

Ny teknik - AI 

Ny teknik ställer krav på att samhällets invånare ständigt förnyar sina kunskaper. Digital teknik 
kan användas för att hitta nya lösningar samt skapa nytta och värde på nya sätt. Inom skola kan 
vi erbjuda nya pedagogiska lösningar och skapa en mer individanpassad utbildning. Lärare kan 
använda nya digitala verktyg för undervisning och elever kan vända sig till digitala tjänster för 
studiestöd. Vi behöver ständigt diskutera hur vi ska använda och förhålla oss till dagens nya 
teknik för att den ska användas på ett ansvarsfullt och etiskt sätt. I den nya gymnasiereformen 
kommer AI att erbjudas som ämne. 

Internationell bredd 

Globaliseringens fortsätter att påverka framtidens arbetsmarknad. Fler internationella bolag 
etablerar sig på den svenska marknaden och antal svenskar som arbetar utomlands ökar. Vi 
står också inför globala utmaningar som lyfts fram i de Globala målen som vi gemensamt 
behöver arbeta utefter för att nå en hållbar utveckling. För att möta dessa förändringar behöver 
elever få bättre förutsättningar att möta en global kontext. Att tidigt få med sig internationell 
kompetens och erfarenhet blir därför allt viktigare. Utbildningsförvaltningen behöver även 
ständigt vara förberedda för att ta emot elever från andra nationaliteter och erbjuda studier inom 
bland annat Språkintroduktion på gymnasiet, Svenska för invandrare inom vuxenutbildning eller 
genom att erbjuda internationellt gymnasieprogram (IB). Det ställer även krav på lärares 
kompetens att arbeta med elever från andra nationaliteter.  

Budgetsatsningar 2025 kopplade till förändringarna: 

• Hon Kan-projektet implementering (0,8 mnkr) 

Budgetsatsningar 2026 kopplade till förändringarna: 

• Uppstart och drift, gymnasial utbildning, International Baccalaureate, IB (0,6 mnkr) 
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Lag- och regeländringar på nationell nivå 
Nämndens uppdrag styrs i huvudsak av skollagen och tillhörande lagstiftningar och 
förordningar. Följande förändringar har identifierats i samband med budgetunderlaget: 

GY25 

Den 1 juli 2025 börjar den nya gymnasiereformen gälla. Ämnesbetyg ersätter kursbetyg och det 
ställer krav på nya examensmål, programmål och programstrukturer. Istället för dagens kurser 
så utformas ämnesplaner som sammanhålla ämnen med olika nivåer. Detta innebär bland 
annat att elever kommer att få undervisning i ett ämne under en längre period innan det slutliga 
betyget sätts. En ny gymnasiereform innebär en stor omställning för både 
gymnasieverksamheten och vuxenutbildningen i Mölndal. Förutom kompetensutveckling bland 
lärare så behöver även elevsystem och lärplattformar utvecklas och anpassas efter det nya 
regelverket.   

Planering och dimensionering av gymnasial utbildning 

Riksdagen har beslutat om ändringar i skollagen som ska börja tillämpas för gymnasial 
utbildning från och med 1 januari 2025. Lagen ställer krav på att kommuner samverkar och 
väger in arbetsmarknadens behov när sammanhållna yrkesutbildningar och yrkeskurser inom 
gymnasieskola och komvux på gymnasial nivå planeras, dimensioneras och erbjuds. Det nya 
samverkansavtalet inom Göteborgsregionens kommunalförbund (GR) innebär att all 
sammanhållen yrkesutbildning samt yrkeskurser ska erbjudas för alla kommunmedborgare i 
hela samverkansområdet. Det står därmed eleven fritt att välja utbildning i en kommun och 
antagningen baseras på om eleven har rätt till studier oberoende hemkommun. Fördelen med 
lagförändringen är att eleven får ett större utbud av utbildningar men kommunens möjlighet att 
starta egna yrkesutbildningar begränsas. Konkurrensen om eleverna förväntas öka vilket ställer 
ökade krav på samverkan kring utbudet mellan kommuner och utbildningsanordnare.   

4.1.3. Personal - Attraktiv arbetsgivare och arbetsmiljö 
Medarbetares kompetens och förutsättningar utgör grunden för att nå verksamhetens mål och 
fullfölja dess uppdrag. Utbildningsnämndens vision, "Att vara en ledande utbildningsaktör med 
ett attraktivt utbud av hög kvalitet", ställer ökade krav på en god arbetsmiljö, konkurrenskraftiga 
löner, tillit till professionen och en ändamålsenlig organisation. 

Kompetensförsörjning är en kort- och långsiktig utmaning även för utbildningsnämndens 
verksamheter. Den framtida lärarbristen inom flera kategorier i Sverige och den aktuella bristen 
på behöriga lärare inom utbildningsväsendet utgör idag vissa utmaningar för verksamheten. Det 
finns redan idag svårigheter att rekrytera olika yrkesgrupper som yrkeslärare med 
specialkompetenser, studie- och yrkesvägledare samt speciallärare inom anpassat gymnasium. 
För att förstärka att attraktiviteten som arbetsgivare, främja en positiv arbetsplatskultur, utveckla 
det systematiska arbetsmiljöarbetet samt visa möjligheter till kompetensutveckling så arbetar 
utbildningsförvaltningen just nu med en kompetensförsörjningsplan. 
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4.2. Nulägesanalys 
Mölndals stad bedriver idag en växande gymnasieverksamhet samt en omfattande och 
framgångsrik vuxenutbildning. Sedan 2016 har utbildningsnämnden haft en offensiv strategi att 
öka utbudet av gymnasie- och vuxenutbildning i Mölndal. Inom ramen för det systematiska 
kvalitetsarbetet genomför utbildningsnämnden en uppföljning av verksamheternas mest 
väsentliga resultat och kvalitet. Nedan presenteras en kort sammanfattning av resultaten.  

4.2.1 Verksamhetsområde gymnasium 
• Gymnasieelever med Mölndal som hemkommun har en högre examensgrad jämfört 

med riket och övriga kommuner i Göteborgsregionen (GR). Genom de senaste årens 
satsningar syns en positiv utveckling i verksamheterna. Andel elever som tar examen 
och den genomsnittliga betygspoängen ligger över riket.  

• Elevernas upplevelse av trygghet ligger mycket högt i årets elevenkät och visar en 
positiv trend av lärarnas bemötande. Elevernas upplevelse av studiero har minskat 
något samtidigt som en större andel elever upplever att de får det stöd de behöver.  

• I den anpassade gymnasieskolan går samtliga elever vidare till sysselsättning eller 
daglig verksamhet vilket är betydligt högre än genomsnittet i riket som är endast 20 %. 

• För att öka måluppfyllelsen av nationella mål inom gymnasieverksamheten så kommer 
förvaltningen bland annat att fokusera på följande: plan för närvaroarbete, samverkan 
mellan elevhälsa och lärare, processtöd för uppföljning av resultat samt stöd i 
pedagogiskt ledarskap.  

4.2.2 Verksamhetsområde Campus Mölndal 
• Sammantaget bedöms det i årets kvalitetsuppföljning att de formella resultaten för betyg 

och kunskapsmål inom Campus är tillfredställande. Andel elever som avslutar 
gymnasiala kurser med godkänt betyg ligger betydligt över riket medan grundläggande 
kurser och SFI ligger strax under. 

• Inom de regionala yrkesvuxutbildningarna var 78 procent av eleverna i arbete eller 
vidare studier 6 månader efter avslutad utbildning vid senaste uppföljningen.  

• En stor andel av eleverna på Campus Mölndal trivs (83 procent) och känner sig trygga 
(85 procent) under sin studietid. Däremot är antalet elever som väljer att avbryta sina 
studier fortfarande hög. Det är främst grundläggande kurser och SFI som ligger över 
riket bland andel avbrott.  

• Några av de utvecklingsområden som Campus Mölndal kommer att fokusera på 
framöver är att: erbjuda målgruppsanpassade utbildningsformer som bland annat går 
att kombinera med ett arbets- och familjeliv, förstärka arbetet med att förebygga avbrott, 
förbättra det elevstödjande arbetet samt fokusera på kopplingen mellan utbildningen 
och dess arbetsmarknadsanknytning. 

4.2.3 Övriga verksamheter 
• Antalet elever inom det kommunala aktivitetsansvaret (KAA) har sedan våren 2022 haft 

en ökning av antal ungdomar medan det vid senaste uppföljningen visar en 
nedåtgående trend. 

• Uppföljningen visar att den uppsökande verksamheten i dag når ut till och får tag på fler 
ungdomar jämfört med tidigare. 2023 kom Mölndal i kontakt med ca 70 procent av 
ungdomarna inom KAA i jämförelse med rikets 49 procent. Utbildningsnämndens 
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budgetsatsning har medfört ett bredare utbud av aktiviteter samt flera projekt som syftar 
till att få fler i arbete och/eller studier. 

• Enligt skollagen ska elever i alla skolformer utom förskola och förskoleklass ha tillgång 
till studie- och yrkesvägledning. Den ska utgå från elevernas behov. Eleverna behöver 
utveckla kunskaper både om sig själva och om olika valalternativ under sin skoltid för 
att kunna göra väl underbyggda studie- och yrkesval. Studie och yrkesvägledningen i 
Mölndal har ökat tillgängligheten genom flera digitala verktyg och satsningar.  

• Inom yrkeshögskolan var 75 procent av eleverna i arbete eller vidare studier 6 månader 
efter avslutad utbildning. 

• Genom projektet UP2-fullföljda studier så kan vi idag identifiera ungdomar i riskzon att 
inte nå en gymnasieexamen genom att följa upp deras betyg och närvaro. Projektet 
fokuserar på elever som läser en gymnasieutbildning utanför hemkommunen vilket i 
Mölndal är ca 90 procent av gymnasieungdomarna. Under våren 2025 kommer 
projektet utvärderas och då kommer vi kunna se hur hemkommunens stödinsatser 
påverkat elever i riskzon. 

4.3. Stadens gemensamma strategier/planer 
Även om nämndens verksamhet i huvudsak styrs utifrån skollagen så finns det i staden 
gemensamma strategier och planer som styr hur nämnden ska jobba. Nedan lyfts några av de 
planer som har stor påverkan på nämndens uppdrag. 

Planuppdrag nytt Campus 

Kommunstyrelsen har gett stadsbyggnadsförvaltningen i uppdrag att upprätta en detaljplan för 
byggnation av nytt Campus. Planarbetet syftar bland annat till att möjliggöra ett campus med 
flexibla utbildningslokaler. Arbetet med att ta fram programhandling pågår och kommande år 
kommer upphandling av arkitekt och entreprenör att påbörjas.  

Barn och unga mår bra, lyckas i skolan och har framtidstro  

Stadens politiska HI-grupp har beslutat om ett gemensamt och övergripande mål för stadens 
mjuka nämnder (nämnderna för skola, utbildning, vård och omsorg, social och arbetsmarknad 
samt kultur och fritid). Målet fokuserar på vikten av att staden gemensamt tar ansvar för att 
barnen i Mölndal får en god uppväxt med fokus på mående, skola och framtidstro. Målet 
motiveras med att dessa friskfaktorer är beroende av och förstärker varandra. De utgör därmed 
viktiga delar för en god barndom som lägger grunden för ett livslångt lärande och goda 
livsvillkor.  

Ur ett barn- och medborgarperspektiv har de mjuka nämnderna tillsammans ett stort ansvar för 
helheten som går utöver skolans ansvar för en lyckad skolgång. En meningsfull fritid, trygg 
familjesituation och rätt insats utifrån social problematik eller vårdbehov är avgörande och ska 
utformas och ges i samverkan i för att uppnå målet. Det gemensamma arbetet kring målet 
organiseras i förvaltningarnas gemensamma ledningsgrupp för barn och unga och rapporteras 
till respektive nämnd i samband med uppföljning av verksamhetsplan. 



  

 

9 

 

Integrationsstrategin3 

Strategin anger den strategiska inriktningen för Mölndals stads samlade arbete med integration 
där utbildningsförvaltningen har flera uttalade uppdrag i handlingsplanen. Två fokusområden är 
särskilt relevanta för utbildningsnämndens verksamhet; Arbete och egenförsörjning samt 
utbildning. Några exempel på de vägval som lyfts är: 

• Rikta arbetsmarknadsinsatser mot de branscher och yrkesområden där det råder brist 
på kompetens och personal, både inom stadens organisation och hos det lokala 
näringslivet. 

• Rikta yrkesutbildningar mot de områden där det råder brist på kompetens och personal 
både inom stadens egna verksamheter och i det lokala näringslivet. 

• Vidareutveckla flexibla utbildningskoncept med samordning mellan yrkesutbildning, 
praktik och språkinlärning i syfte att underlätta etablering på arbetsmarknaden 

Strategin förstärker behovet av att jobba med kompetensförsörjning och kopplingen till 
näringslivet samt de satsningar som har gjorts för att till exempel anpassa utbildningarna med 
språkstöd. 

Ramverk social hållbarhet4 

Ramverket för social hållbarhet pekar ut både riktning och struktur för stadens samlade arbete 
för social hållbarhet. Två fokusområden är särskild relevanta för utbildningsnämndens 
verksamhet: Barn och ungas goda uppväxtvillkor samt integration och egen försörjning. Några 
områden som lyfts fram inom dessa är: 

• Främja psykisk hälsa samt förebygga och tidigt begränsa psykisk ohälsa hos barn och 
unga  

• Utveckla möjligheterna till livslångt lärande, via formell utbildning och på andra sätt. 
• Stödja ungdomar och unga vuxna att fullfölja sina studier och finna vägar in på 

arbetsmarknaden 

 

 

 

 

 

3 
https://intranet.molndal.se/download/18.1c35536217d4548a1c7285ff/1638434421503/Integratio
nsstrategi.pdf  
4 https://intranet.molndal.se/download/18.704416f018554f824fa1b44c/1673450579419/social-
hallbarhet-ramverk.pdf  

https://intranet.molndal.se/download/18.1c35536217d4548a1c7285ff/1638434421503/Integrationsstrategi.pdf
https://intranet.molndal.se/download/18.1c35536217d4548a1c7285ff/1638434421503/Integrationsstrategi.pdf
https://intranet.molndal.se/download/18.704416f018554f824fa1b44c/1673450579419/social-hallbarhet-ramverk.pdf
https://intranet.molndal.se/download/18.704416f018554f824fa1b44c/1673450579419/social-hallbarhet-ramverk.pdf
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5. Utbildningsnämndens mål 
• Utbildningsnämndens verksamheter ska främja individens möjligheter till vidare studier 

och/eller etablering på arbetsmarknaden. 
• Utbildningsnämnden ska i egen regi erbjuda ett attraktivt och varierat gymnasieutbud 

för Mölndals och Göteborgsregionens gymnasieelever. Detta genom att förvalta och 
utveckla nuvarande och framtida skolenheter.  

5.1. Uppdrag till förvaltningen 
Utifrån omvärlds- och nulägesanalysen ges förvaltningen följande sex uppdrag: 

• Utbildningsnämndens verksamheter ska bedrivas i ändamålsenliga lokaler  
 

• Mölndals stad ska etablera en ny gymnasieskola i egen regi  
 

• Mölndal stad ska stärka den internationella profilen inom gymnasieverksamheten  
 

• Säkerställa att Mölndals stad ska kunna bedriva en kostnadseffektiv anpassad 
gymnasieskola med hög kvalitet 
 

• Öka samverkan med grundskolan och externa huvudmän på gymnasial nivå i syfte att 
fler elever ska nå en gymnasieexamen. 
 

• Utbildningsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att genom samverkan med övriga 
förvaltningar arbeta för att nå målsättningen ”Barn och unga mår bra, lyckas i skolan 
och har framtidstro”. 

5.2. Framgångsfaktorer för ökad måluppfyllelse 
Utbildningsnämnden och verksamheten har identifierat framgångsfaktorer för en ökad 
måluppfyllelse. En framgångsfaktor kan förklaras som ett särskilt viktigt utvecklingsområde för 
att verksamheten ska nå uppsatta mål. De identifierade framgångsfaktorerna är attraktivitet, 
systematiskt kvalitetsarbete med undervisningen i fokus, samverkan med arbetsliv och 
utvecklande ledarskap. 

Attraktivitet 

En attraktiv arbetsplats för personal och elever är en framgångsfaktor för att elever och 
personal ska vilja studera och arbeta där. Sverige har ett skolsystem där det ofta står eleven fritt 
att välja utbildning till gymnasium, yrkeshögskola och delvis vuxenutbildning. Nya riktlinjer för 
planering och dimensionering av vuxenutbildningen medför även ett större friutrymme för eleven 
att i framtiden välja sin utbildningsplats. Med eleven följer en elevpeng och konsekvensen blir 
en tuff konkurrens om eleverna eftersom fler elever innebär högre intäkt och därmed kan 
huvudmannen utforma en mer resursstark utbildning. Behovet och riktlinjer för att stärka 
utbildningens attraktivitet återfinns sällan i skolans styrdokument men är ett viktigt 
utvecklingsområde för att säkerställa en konkurrenskraftig utbildning med god resurstilldelning. 
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Utbildningsnämnden vill säkerställa att verksamheterna förstärker attraktiviteten genom en 
tydlig profilering av utbildningarna och en modern lärmiljö.     

Utvecklande ledarskap 

Ett utvecklande ledarskap kan bidra till framgångsrik skolutveckling. Utbildningsnämnden vill 
säkerställa att huvudmannen stöttar rektorerna i deras roll som pedagogiska ledare och i 
arbetet med undervisningens kvalitet. Verksamheten ska även fortsätta arbetet med att stärka 
chefers organisatoriska förutsättningar vilket innefattar att skapa arenor för dialog, förstärka det 
administrativa stödet samt möjliggöra dialog kring chefernas uppdrag. 

Samverkan med arbetsliv 

Nära samarbete med lokalt och regionalt arbetsliv är avgörande för utbildningens attraktivitet 
och kvalitet. Det ger eleverna ökade förutsättningar att etablera sig på arbetsmarknaden och 
innebär ökade förutsättningar för verksamheten etablera och profilera nya utbildningar. Det är 
även viktigt för utbildningens möjlighet att erbjuda praktik, LIA, APL, lärlingsplatser samt 
individuella lösningar för introduktion till arbete. Utbildningsnämnden vill säkerställa en ökad 
samverkan med arbetslivet genom ett fortsatt fokus på utvecklingen av yrkesutbildningar, 
kopplingen mellan utbildningen och dess arbetsmarknadsanknytning samt utveckla effektiva 
arbetssätt kring handledning och stöd till organisationer och elever. 

Systematiskt kvalitetsarbete med undervisningen i fokus 

Ett systematiskt kvalitetsarbete är en framgångsfaktor för effektiv skolutveckling när det sätter 
undervisningens kvalitet i fokus och synliggör likvärdighet och kvalitet på alla nivåer och i 
samtliga verksamheter (Skolverket 2023). Utbildningsnämnden vill säkerställa en förstärkning 
av det systematiska kvalitetsarbetet genom att verksamheten hittar nya former för kollegialt 
samarbete, en samordning av elevhälsoarbetet för att främja elevens lärande och genom att 
skapa delaktighet och samsyn kring kvalitetsarbete inom hela verksamhetsområdet - elever, 
personal och skolledning. 

6. Ekonomi och volymer 

6.1. Resursfördelning 2025 
Utbildningsnämndens budgetram för 2025 är 438,8 mnkr. Fullmäktige har enligt nämndens 
förslag fördelat medlen i kommunbidragsområden. I tabellen nedan är områdena uppdelade på 
vissa huvudverksamheter för att ge en tydligare bild över verksamheternas omfattning. 

Nämnden har fått kompensation för förändrade volymer. 2,8 mnkr tillförs för 25 fler elever inom 
gymnasieskolan och 0,5 mnkr för ökning med 1 elev inom anpassad gymnasieskola. En 
budgetanpassning om 3,3 mnkr tillförs för ökat stödbehov inom anpassad gymnasieskola. 1,0 
mnkr tillförs för etablering av ny gymnasieverksamhet. 0,8 mnkr avgår för uppstart av el- och 
energiprogrammet.  
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0,7 mnkr avgår för omställning, satsning på distansundervisning och 0,3 mnkr avgår för 
projektet Ifous. För ämnesbetyg implementering avgår 0,1 mnkr och 0,5 mnkr avgår för 
utredning av International Baccalaureate, IB. 

För grundläggande behörighet yrkesprogram tillförs 0,4 mnkr. Medel för implementering av Hon 
Kan tillförs med 0,8 mnkr. 0,8 mnkr tillförs för intäkter SSA-konferens.  

5,0 mnkr avgår för teknisk justering främst avseende lägre sociala avgifter 2025. Nämnden 
tillförs 11,7 mnkr för pris- och löneuppräkning. 

Den största utgiftsposten för utbildningsnämnden är den interkommunala ersättningen och 
ersättning till fristående skolor om ca 270,0 mnkr för externa utbildningsplatser. Den kostnaden 
är svår för nämnden att påverka då priset (kostnaden) för gymnasieplatser beslutas gemensamt 
inom GR (Göteborgsregionens kommunalförbund). 

Utbildningsnämnden Utfall 

2023 

Budget 

2024 

Budget 

2025 

Plan 2026 Plan 2027 

Gymnasieskola 304,3 330,8 340,0 Högre Högre 

Elevpeng i egen regi 30,4 37,5 42,5     

Gym egen regi 

Gym gemensamt 

5,2 

4,7 

0 

10,2 

0 

10,2 

    

Tilläggsbelopp 1,4 4,0 4,0     

Elevresor och inack. 14,8 16,5 16,5     
Ersättning till fristående 94,0 94,0 99,0     

Interkommunal ersättn. 154,0 168,6 167,8     

Anpassad 
gymnasieskola 

34,3 27,6 31,4 Högre Högre 

Elevpeng i egen regi 19,8 18,0 20,8     
Frejagymnasiet 5,3 0 0     

Elevresor 1,9 1,8 1,8     
Ersättning till fristående  0 0 1,0     

Interkommunal ersättn. 7,3 7,8 7,8     

Vuxenutbildning 38,1 47,7 48,3 Högre Högre 

Adm och lokaler 22,4 22,6 23,7  

Vux egen regi 14,7 25,1 24,6   

Yrkeshögskola 0,9 0,0 0,0   

Nämnd admin  17,0 19,2 19,1 Högre Högre 

Förvaltning 12,1   13,3 13,8   
Nämnd 2,9 2,9 3,1   

VKM 0,2 0,8 0,0   
KAA 1,8     2,2    2,2   

SUMMA 393,7 425,3 438,8 443,8 449,3 
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6.2. Förändringar ekonomiskt utrymme, plan 2025–2026 
Utbildningsnämndens budgetram för 2026 är 443,8 mnkr. 

Nämnden har fått kompensation för förändrat elevantal 2026 (5,8 mnkr för gymnasieskola och 
0,5 mnkr för anpassad gymnasieskola). För etablering av ny gymnasieverksamhet avgår 0,5 
mnkr och 0,4 mnkr avgår för uppstart el- och energiprogrammet. 0,5 mnkr avgår för etablering 
av skolenhet riktad till elever med behov av anpassad skolgång.0,6 mnkr tillförs International 
Baccalaureate, IB.  

Utbildningsnämndens budgetram för 2027 är 449,3 mnkr. 

Nämnden har fått kompensation för förändrat elevantal 2027 (1,0 mnkr för gymnasieskola och 
0,5 mnkr för anpassad gymnasieskola). 0,5 mnkr återlämnas för etablering av ny 
gymnasieverksamhet och 0,7 avgår för etablering av skolenhet riktad till elever med anpassad 
skolgång. 

6.3. Volymer 
Presenterade volymtal rörande gymnasieskola och anpassad gymnasieskola är hämtade från 
befolkningsprognos per september 2024. Volymtal för vuxenutbildningen är anpassad efter 
verksamheten under 2024, och prognosticerad utveckling 2026-2027. Antal elever på 
vuxenutbildningen varierar efter konjunktur, är det lågkonjunktur är det fler som läser. 

Utbildningsnämnden  Utfall 
2023  

Budget 
2024  

Budget 
2025  Plan 2026  Plan 2027  

Gymnasieskola        Högre  Högre  
Antal elever 
folkbokförda i 
Mölndal  

2544  2699  2724  2776  2785  

Antal elever i egen 
regi  650  730  790        

Varav från andra 
kommuner  -393  -426  -455        

Varav asylsökande  -10  -6  -8        
Antal elever i friskolor  900  899  1000        
Antal elever i övrig 
extern regi  1395  1496  1389       

Anpassad 
gymnasieskola         Högre  Högre  

Antal elever 
folkbokförda i 
Mölndal  

51  55  56  57  58  

Antal elever i egen 
regi  51  60  55     

Varav från andra 
kommuner  -20  -29  -23     
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Antal elever i friskolor  0  0  1     
Antal elever i övrig 
extern regi  20  24  23     

Vuxenutbildningen  856  1015  1015  Oförändrat  Oförändrat 

Gym  vux egen regi  123  230  170     
varav gym eg regi stud 
fr andra kommun  -13  -15  -5     

Gymnasial Vux, 
extern.anord  113  150  200     

Grund  vux egen regi  73  70  90     
varav grundl eg reg fr 
andra kom  -5  -5  -10         

GyVuxen andra 
kommun  15  10  15     

Grund vux andra 
kommun  5  5  10     

Gymn utb m 
yrkesinriktn i GR samv  527  550  530     

Vuxenutbildning sfi  949  975  900  Oförändrat  Oförändrat 

varav från andra 
kommuner  -101  -25  -25       

 

7. Intern kontroll 
I samband med årets löpande uppföljningar av verksamheten har ett antal utvecklingsområden 
identifierats. En risk- och konsekvensanalys har utförts och därefter har ett antal 
granskningsområden med särskilt intresse för nämnden och/eller ett högt riskvärde valts ut. I 
internkontrollplanen för 2025 ingår följande granskningsområden och risker:  

• Budget - löpande prognoser för ekonomiuppföljning stämmer inte med utfallet 
• Kompetensförsörjning - verksamheten lyckas inte rekrytera behöriga lärare 
• Lokalförsörjning - verksamheten har inte tillgång till attraktiva och ändamålsenliga 

lokaler 
• Systematiskt kvalitetsarbete – Nyckeltal som används för uppföljning är inte 

kvalitetssäkrade och förankrade med verksamheten  
• Projektuppföljning - Projekt saknar indikatorer för uppföljning och har låg 

måluppfyllelse 
• Elevstöd - Elever får inte rätt stödinsatser för att uppnå gymnasieexamen eller för 

att genomföra sina studier. 
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